
 

  AVIS D’ATTRIBUTION 
 

 
 
IDENTIFICATION DU POUVOIR ADJUDICATEUR QUI PASSÉ LE MARCHÉ 
Nom de l’organisme : Mayenne Habitat - Office Public de l’Habitat de la Mayenne 
Correspondant : M. le Directeur Général, 10 rue Auguste Beuneux 53000 LAVAL 
Tél : 02.53.54.55.56 
 
 
OBJET DU MARCHÉ 
Le présent marché a pour objet les missions de travaux de construction de 4 logements à  
ASTILLÉ (53230) 

 

La procédure est allotie en 11 lots :  

  Lot n° 1 :  Terrassement – Gros-œuvre 
  Lot n° 2 :  Charpente bois   
  Lot n° 3 :  Couverture Zinc – Bardage Zinc 
  Lot n° 4 :  Menuiseries extérieures PVC 
  Lot n° 5 :  Menuiseries intérieures bois 
  Lot n° 6 :  Platrerie – isolation - plafonds 
  Lot n° 7 :  Carrelage - Faïence 
  Lot n° 8 :  Revêtement mural et sol  
  Lot n° 9 :  Aménagements extérieurs 
  Lot n° 10 :  Électricité  
  Lot n° 11 :  Plomberie – sanitaires – ventilation - chauffage  

 

 
TYPE DE PROCÉDURE  
La présente consultation est passée suivant une procédure adaptée ouverte avec possibilité de 
négociation librement définie par l'acheteur, en application des articles L. 2123-1, R. 2123-1 et R. 
2123-4 du code de la commande publique. 
 
 
 
CRITÈRE D’ATTRIBUTION 

 

Libellé Pourcentage de la note finale 

1- Valeur technique  40% 

2- Coût 60% 

 
 
 
DATE D’ATTRIBUTION : Commission du 20 novembre 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ATTRIBUTION DU MARCHÉ 
 
Lot 1 – Marché N° M-2023000182-1 
SAS COTIER-BUHIGNE 
ZA DE LA CHESNAIE 
53400 POMMERIEUX 

 
MONTANT DU MARCHE : 200 505.85€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 5 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 20/12/2023    
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 20/12/2023   
 
Lot 2 – Marché N° M-2023000183-1 
GILOT 
ZA DU RIBLAY 
53260 ENTRAMMES 

 
MONTANT DU MARCHE : 19 812.19€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 4 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 20/12/2023    
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 20/12/2023   
 
Lot 3 – Marché N° M-2023000184-1 
GILOT 
ZA DU RIBLAY 
53260 ENTRAMMES 

 
MONTANT DU MARCHE : 51 717.43€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 5 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 20/12/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 20/12/2023   
 
Lot 4 – Marché N° M-2023000185-1 
EMAPLAST 
ZA DE L’EPRONNIERE  
53260 PARNE SUR ROC 

 
MONTANT DU MARCHE : 29 646.98€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 5 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 20/12/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 03/01/2024   
 
Lot 5 – Marché N° M-2023000186-1 
BONDIS 
ZI DE PLAGUÉ 
BP 80129 
35501 VITRE CEDEX  

 
MONTANT DU MARCHE : 22 143.90€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 4 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 20/12/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 21/12/2023   
 
 
 



 
 
Lot 6 – Marché N° M-2023000187-1 
MF2P 
27 RUE FELIX MARCHAND 
53200 SAINT-FORT 

 
MONTANT DU MARCHE : 53 907.08€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 4 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 20/12/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 05/01/2024 
 
Lot 7 – Marché N° M-2023000188-1 
LANDRON 
ZA DE L’HUILERIE 
53260 FORCE 

 
MONTANT DU MARCHE : 31 831.98€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 3 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 20/12/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 8/01/2024 
 
Lot 8 – Marché N° M-2023000189-1 
BORDEAU DECO 
VOIE DE LA GUITERNIERE  
53170 MESLAY DU MAINE 
 
MONTANT DU MARCHE : 15 774.01€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 4 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 20/12/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 08/01/2024   
 
 
Lot 9 – Marché N° M-2023000190-1 
LES JARDINS GORRONNAIS 
ROUTE DE VIEUVY 
ZI LES SAPINETTES 
53120 GORRON 

 
MONTANT DU MARCHE : 38 462.00 € H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 1 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 20/12/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 5/01/2024   
 
 
Lot 10 – Marché N° M-2023000191-1 
MEIGNAN HERVE 
31 RUE LOUIS RENAULT 
53940 SAINT-BERTHEVIN 

 
MONTANT DU MARCHE : 25 385.53€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 3 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 20/12/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 05/01/2024   
 
 
 



 
 
Lot 11 – Marché N° M-2023000192-1 
MEIGNAN HERVE 
31 RUE LOUIS RENAULT 
53940 SAINT-BERTHEVIN 
 
MONTANT DU MARCHE : 51 166.65€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 3 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 20/12/2023   
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 05/01/2024   
 
 
 
 
INSTANCE CHARGÉE DES PROCÉDURES DE RECOURS :  
Tribunal administratif de Nantes 6, allée de l’Ile Gloriette, CS 24111 44041 NANTES CEDEX 
Tél : 02 55 10 10 02 
 
 
SERVICE AUPRES DUQUEL DES RENSEIGNEMENTS PEUVENT ETRE OBTENUS 
CONCERNANT L’INTRODUCTION DES RECOURS :  
Greffe du tribunal administratif de Nantes 6, allée de l’Ile Gloriette, CS 24111 44041 NANTES CEDEX 
Tél : 02 55 10 10 02 

 
 
 
ADRESSE OU LES MARCHÉS SONT CONSULTABLES :  
Les marchés sont consultables au siège de Mayenne Habitat, 10 rue Auguste Beuneux-  
53000 LAVAL, sur demande à adresser au service des marchés. 
 
 
DATE DU PRÉSENT AVIS D’ATTRIBUTION :   13/02/2024   


